
2021 年 5 月 8 日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

賢明女子学院中学・高等学校 

校 長   松 浦  明 生 

 

短縮授業の延長について 

青葉の美しい季節となりました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお

慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解を賜りまして深くお礼申し上げます。 

昨日、緊急事態宣言の延長が発出されたことを踏まえ、5 月 12 日（水）からの授業時間

につきましてお知らせ致します。引き続き、5 月 12 日（水）から 5 月 31 日（月）までの登

校時間と授業時間（月曜日～金曜日）を、以下のように行うことと致します。 

（土曜日と中間テスト期間 5/21～5/25 は、通常 8:35 朝礼とします） 

変異ウイルス感染拡大につきましては、予断を許さない状況が続いています。今後も気を

抜くことなく感染防止に努めてまいります。ご家庭におかれましても引き続き、体調管理、

手洗い、マスク着用など、ご家庭の感染症対策のご協力をお願い申しあげます。 

 

◆短縮授業期間    5 月 31 日（月）まで延長します〈予定〉 

◆月曜日～金曜日   朝礼９：３５ （月曜日は放送による全校朝礼のため 9：30） 

              （できるだけ 9：00 までは登校しないようにして下さい） 

     1 時間目  ９：５０～１０：３５ （45 分） 

     2 時間目 １０：４５～１１：３０ 

     3 時間目 １１：４０～１２：２５ 

           昼休み（黙食） 

     4 時間目 １３：００～１３：４５ 

５時間目 １３：５５～１４：４０ 

６時間目 １４：５０～１５：３５ 

※月曜日は 7 時間目（１５：５５～１６：４０）ｿﾌｨｱ・ｿﾌｨｱ Jr 授業・ﾉｰｸﾗﾌﾞﾃﾞｰ 

※木曜日は 7 時間目（１５：４５～１６：３０）全員授業 

※木曜日の補習については担当者から連絡します。 

※クラブ活動については、県教育委員会の「部活動にかかる県の対処方針」に準じ、各顧問から 

 連絡します。 

◆土曜日      朝礼 8：35  通常時間割 8：50 から 50 分×4 時間授業 

◆中間テスト期間 5/21（金）～5/25（火）   朝礼 8:35    8:50 から試験開始 

◆下校完了時刻   17：00（特に用事のない生徒はすぐに帰る） テスト期間中は 16:30 


